АДМИНИСТРАЦИЯ

КОРЕНЕВСКОГО   РАЙОНА

  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 мая 2015 г.  № 358
О внесении изменений в муниципальную программу  Кореневского района Курской области "Развитие муниципальной службы в Кореневском районе Курской области»
В соответствии  со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Кореневского района Курской области от 30.01.2014 года № 70 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кореневского района Курской области», Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу "Развитие муниципальной службы в Кореневском районе Курской области», утвержденную постановлением Администрации Кореневского района Курской области от 30.10.2014 г. № 905.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Кореневского района – управляющего делами Е.И.Зубареву.

           3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Кореневского района в сети «Интернет».

 Глава

 Кореневского района                                                                        С.И.Ковтун

               УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением Администрации

Кореневского района Курской области

от 29.05.2015 г. № 358
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную  программу Кореневского района «Развитие муниципальной службы в  Кореневском районе Курской области»
1. В  паспорте  программы позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований программы, изложить в следующей редакции:
«финансирование программных мероприятий предусматривается за счет средств районного бюджета.

Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий программы на весь период составляет 998,51 тыс. рублей, в том числе:

2015 год –   98,51тыс. рублей;

2016 год –   180,0 тыс. рублей;

2017 год –   180,0 тыс. рублей;

2018 год –   180,0 тыс. рублей;

2019 год –   180,0 тыс. рублей;

2020 год –   180,0 тыс. рублей.
Предполагается ежегодное уточнение в установленном порядке объемов финансирования программы».

3. В программе в разделе 7 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» первый абзац изложить в следующей редакции:
«На реализацию мероприятий программы планируется направить из средств районного бюджета 998,51 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год –   98,51 тыс. рублей;

2016 год –   180,0 тыс. рублей;

2017 год –   180,0 тыс. рублей;

2018 год –   180,0 тыс. рублей;

2019 год –   180,0 тыс. рублей;

2020 год –   180,0 тыс. рублей».

4. В  паспорте подпрограммы 1  «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы» позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, изложить в следующей редакции:

«финансирование программных мероприятий предусматривается за счет средств районного бюджета.

Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий подпрограммы на весь период составляет 998,51 тыс. рублей, в том числе:

2015 год –   98,51 тыс. рублей;

2016 год –   180,0 тыс. рублей;

2017 год –   180,0 тыс. рублей;

2018 год –   180,0 тыс. рублей;

2019 год –   180,0 тыс. рублей;

2020 год –   180,0 тыс. рублей.
Предполагается ежегодное уточнение в установленном порядке объемов финансирования подпрограммы».

5. В подпрограмме 1 в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1» второй абзац изложить в следующей редакции:
«На реализацию мероприятий подпрограммы планируется направить из средств районного бюджета 998,51 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год –   98,51 тыс. рублей;

2016 год –   180,0 тыс. рублей;

2017 год –   180,0 тыс. рублей;

2018 год –   180,0 тыс. рублей;

2019 год –   180,0 тыс. рублей;

2020 год –   180,0 тыс. рублей».
6. Приложения №№ 3, 4 к программе изложить в новой редакции
( прилагаются).
Приложение № 3

к муниципальной программе

 «Развитие муниципальной службы в Кореневском районе  Курской области»
(в редакции постановления Администрации Кореневского района

от 29.05.2015 г. №358)
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной  программы

«Развитие муниципальной службы в Кореневском районе Курской области»

за счет средств районного бюджета

	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники
	Код бюджетной классификации
Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2015 г
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа
	«Развитие муниципальной службы в Кореневском районе Курской области»
	Всего

	001
	0113
	0900000
	200
	98,51
	 180,0
	180,0
	180,0
	180,0
	180,0

	Подпрограмма 1
	«Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы»
	Всего,

 в том числе:
	001
	0113
	0910000
	200
	98,51
	180,0
	180,0
	180,0
	180,0
	180,0

	Основное мероприятие 1.1.
	Повышение квалификации муниципальных служа​щих
	Всего,

В том числе:

	35,50
	76,5
	76,5
	76,5
	76,5
	76,5

	Администрация Кореневского района;
	001
	0113
	0911437
	200
	14,060

	Управление экономики и имущественных отношений
	001
	0113
	0911437
	200
	3,00

	Отдел социальной защиты населения
	001
	0113
	0911437
	200
	5,94

	Управление финансов
	002
	0113
	0911437
	200
	9,50

	Управление по образованию, опеке и попечительству
	003
	0113
	0911437
	200
	3,00

	Основное мероприятие 1.2.

	Правовое регулирование оценки деятельности органов местного самоуправления Кореневского района Курской области и обеспечение прозрачности, доступности и гласности в сфере местного самоуправления.
	Администрация Кореневского района;

	001

	0113

	0911437

	200

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселениям в сфере осуществления мер по противодействию коррупции в границах поселения

	001
	0113
	0911500
	500
	30,810
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3.
	Обеспечение материально-техническими ресурсами и информационно-коммуникационное сопровождение рабочих мест муниципальных слу​жащих Кореневского района Курской области

	Отдел организационной и кадровой работы Администрации Кореневского района;

Структурные подразделения Администрации Кореневского района с правом юридического лица;

МКУ «Управление хозяйственного обслуживания»;

	001
	0113
	0911437
	300
	32,2
	103,5
	103,5
	103,5
	103,5
	103,5

Приложение № 4

к муниципальной программе

 «Развитие муниципальной службы в Кореневском районе  Курской области»

(в редакции постановления Администрации Кореневского района

от 29.05.2015 г. №358)
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы, ведомственной программы, основного мероприятия
	Источник ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (тыс.рублей),

годы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа
	«Развитие муниципальной службы в Кореневском районе Курской области»
	Всего
	98,51
	180,0
	180,0
	180,0
	180,0
	180,0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Кореневского района Курской области
	98,51
	180,0
	180,0
	180,0
	180,0
	180,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1
	«Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы»
	Всего
	98,51
	180,0
	180,0
	180,0
	180,0
	180,0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Кореневского района Курской области
	98,51
	180,0
	180,0
	180,0
	180,0
	180,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.1.
	Повышение квалификации муниципальных служа​щих
	Всего
	35,5
	76,5
	76,5
	76,5
	76,5
	76,5

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Кореневского района Курской области
	35,5
	76,5
	76,5
	76,5
	76,5
	76,5

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.2.
	Правовое регулирование оценки деятельности органов местного самоуправления Кореневского района Курской области и обеспечение прозрачности, доступности и гласности в сфере местного самоуправления.
Межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселениям в сфере осуществления мер по противодействию коррупции в границах поселения

	Всего
	30,810
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Кореневского района Курской области
	30,810
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.3.
	Обеспечение материально-техническими ресурсами и информационно-коммуникационное сопровождение рабочих мест муниципальных слу​жащих Кореневского района Курской области

	Всего
	32,2
	103,5
	103,5
	103,5
	103,5
	103,5

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Кореневского района Курской области
	32,2
	103,5
	103,5
	103,5
	103,5
	103,5

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0